
 

 

1 z 10 

 

Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce: 

„Městys Lomnice – Rekonstrukce ZŠ – etapa II“  

 

Předmět zakázky může být spolufinancován z Ministerstva financí ČR, podprogramu 298D2280 – Podpora rozvoje a obnovy 

materiálně technické základny regionálního školství v působnosti obcí.  

OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 

 

Identifikace zadávacího řízení: 

Název veřejné zakázky: „Městys Lomnice – Rekonstrukce ZŠ – etapa II“ 

Zadavatel: Městys Lomnice 

Nám. Palackého 32, 679 23 Lomnice 

IČ: 00280577 

 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 
 
Vymezení předmětu plnění dle kódů CPV: 
 

45000000-7 Stavební práce     
45310000-3 Elektroinstalační práce 
45231300-8 Stavební práce pro vodovodní a kanalizační potrubí 
 
Předmět plnění: 
  
Předmětem veřejné zakázky jsou stavební úpravy v rámci budovy místní základní školy, budova s č.p. 
362, parc. č. st. 482. k.ú. Lomnice u Tišnova. Budova zahrnuje dále provoz základní umělecké školy, 
mateřské školy, disponuje plaveckým bazénem, saunou, tělocvičnou a ubytovacími prostory. Budova 
nepodléhá památkové ochraně a nenachází se v městské památkové zóně. Předmětem plnění jsou 
stavební práce dle zpracované projektové dokumentace – viz příloha č. 5 Zadávací dokumentace. 
 

Zahájení zadávacího řízení 
 

1.4.2021 – datum zveřejnění Výzvy k podání nabídek a Zadávací dokumentace na profilu zadavatele 

Lhůta pro podání nabídek 
 

21.4.2021, 10:00 

 

 

I. Zpráva o hodnocení nabídek (v rozsahu dle § 119 zákona) 
 

1 Identifikace zadávacího řízení – shodně viz výše. 

2 Seznam fyzických osob, které se podílely na hodnocení nabídek:  

1. Mgr. Marie Brázdová, Ph.D. 

2. Milan Peringer 

3. Stanislav Girszewski 

4. Ing. Tomáš Mikita, Ph.D 
 

(členové Rady městyse Lomnice). Další osobou přizvanou k posuzování nabídek byl Ing. Jan Dobiáš, 

osoba pověřená dohledem nad řádným postupem zadavatele v souladu s právními předpisy. 



 

 

2 z 10 

 

Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce: 

„Městys Lomnice – Rekonstrukce ZŠ – etapa II“  

 

Předmět zakázky může být spolufinancován z Ministerstva financí ČR, podprogramu 298D2280 – Podpora rozvoje a obnovy 

materiálně technické základny regionálního školství v působnosti obcí.  

3 Seznam podaných nabídek:  

Pořadí 

přijetí 
Název uchazeče Datum/ hodina přijetí 

Způsob přijetí 

nabídky 

1. 
AQUA – GAS, s.r.o., Berkova 534/92, 612 00 
Brno – Královo Pole, IČ: 25513117 

20.4.2021, 19:38 
Elektronicky  

(profil zadavatele) 

2. 
QDS Group a.s., Kneslova 700/1, 618 00 
Brno, IČ: 28265971 

21.4.2021, 8:44 
Elektronicky  

(profil zadavatele) 

3. 
Mistry Mont s.r.o., Roháčova 145/14, 130 00 
Praha 3, IČ: 03845753 

21.4.2021, 9:47 
Elektronicky  

(profil zadavatele) 

Výše uvedené nabídky byly doručeny v požadované lhůtě pro příjem nabídek. Zadavatel neeviduje 
žádnou nabídku doručenou po termínu stanovené lhůty pro podání nabídek. 
 

4 Seznam vyloučených nabídek:  

Pořadí 

přijetí  

Název uchazeče Důvod vyloučení dodavatele 

2. 
QDS Group a.s., 
Kneslova 700/1, 618 
00 Brno, IČ: 28265971 

V nabídce dodavatele je v podrobném položkovém rozpočtu uvedeno 

několik cen za položky (v Kč bez DPH), které jsou podle komise 

podstatné pro stanovení celkové výše nabídkové ceny a k provedení 

díla v odpovídající kvalitě a při dodržení platných právních předpisů a 

příslušných technických norem. Hodnotící komise se domnívá, že 

(jednotlivé) nabízené ceny za tyto položky jsou mimořádně nízké ve 

vztahu k předmětu veřejné zakázky a doporučuje objasnění jejich 

stanovení v souladu se zákonem.  

V podrobném položkovém rozpočtu byly dále dvě položky prací 

naceněny nulou, což je v rozporu se zadávacími podmínkami dle kap. 

10 Zadávací dokumentace.  

Nabídka neobsahuje dále dodavatelem vypracovaný časový a finanční 

návrh harmonogramu provádění prací. 

Zadavatel vyzval dne 19.5.2021 prostřednictvím elektronického 

nástroje – profilu zadavatele (a taktéž emailem) tohoto dodavatele 

s požadavkem na objasnění, případně doplnění chybějících 

dokumentů, na zdůvodnění či objasnění mimořádně nízké nabídkové 

ceny (mj. požadavek na vyjádření ve smyslu § 113 odst. 4 písm. a) a b) 



 

 

3 z 10 

 

Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce: 

„Městys Lomnice – Rekonstrukce ZŠ – etapa II“  

 

Předmět zakázky může být spolufinancován z Ministerstva financí ČR, podprogramu 298D2280 – Podpora rozvoje a obnovy 

materiálně technické základny regionálního školství v působnosti obcí.  

zákona) a na opravu položkového rozpočtu v souladu se zadávacími 

podmínkami postupem výhradně v souladu dle § 46 zákona. Lhůta pro 

doplnění/objasnění nabídky byla stanovena nejpozději do 26.5.2021, 

09:00, s možností využití veškerých zákonem přípustných nástrojů 

komunikace pro doplnění či objasnění nabídky, v souladu dle § 211 

zákona. 

Nabídka dodavatele nebyla doplněna ve stanoveném termínu ani po 

uplynutí tohoto termínu. Dodavatel nezaslal ani odůvodněnou žádost 

o prodloužení termínu pro doplnění nabídky. Komise rozhodla nabídku 

tohoto dodavatele vyloučit ze zadávacího řízení (v souladu dle § 48 

odst. 2 písm. b) a § 48 odst. 4 zákona, při dodržení principu rovnosti 

dle § 6 zákona a dále povinnosti zadavatele takovéto rozhodnutí učinit 

později dle § 48 odst. 8 zákona).   

 

5 Seznam hodnocených nabídek:  

Pořadí 

přijetí 
Název uchazeče Poznámky zadavatele k hodnocené nabídce 

1. AQUA – GAS, s.r.o., Berkova 534/92, 612 00 
Brno – Královo Pole, IČ: 25513117 

Dodavatel byl dne 19.5.2021 vyzván 

zadavatelem k objasnění případně doplnění 

nabídky v souladu dle § 46 zákona, nabídka 

doplněna ve stanovené lhůtě do 26.5.2021, 

9:00, podrobně viz kap. I. 6 tohoto oznámení. 

3. Mistry Mont s.r.o., Roháčova 145/14, 130 00 
Praha 3, IČ: 03845753 

Bez komentáře. 

 
6 Popis hodnocení nabídek:  

Hodnotící kritéria dle zadávacích podmínek: 
Zadavatel stanovil pro zadání veřejné zakázky hodnotící kritérium ekonomická výhodnost nabídky dle 
§ 114 zákona, která bude hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny v Kč vč. DPH. 
 
Hodnocené údaje z nabídek odpovídající hodnotícím kritériím:  

P.č. Firma 
Hodnotící kritérium  

Nejnižší cena (Kč vč. DPH) 

1. 

AQUA – GAS, s.r.o.  
Berkova 534/92 
612 00 Brno – Královo Pole 
IČ: 25513117 

7 811 453,92,-- 



 

 

4 z 10 

 

Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce: 

„Městys Lomnice – Rekonstrukce ZŠ – etapa II“  

 

Předmět zakázky může být spolufinancován z Ministerstva financí ČR, podprogramu 298D2280 – Podpora rozvoje a obnovy 

materiálně technické základny regionálního školství v působnosti obcí.  

3. 

Mistry Mont s.r.o. 
Roháčova 145/14  
130 00 Praha 3 
IČ: 03845753 

10 153 968,47,-- 

 
 
Popis hodnocení údajů z nabídek v jednotlivých kritériích hodnocení: 
Údaje pro hodnotící kritérium uvedené v předchozí tabulce byl převzat z Návrhů smlouvy o dílo, 

Krycího listu a podrobného položkového rozpočtu nabídek, u kterých došlo ke kontrole souladu částek.  

Z hlediska kontroly správnosti posuzování hodnotícího kritéria byl z nabídek uchazečů kladen nejvyšší 

význam v rámci ověřování podrobného položkového rozpočtu (dle příl. č. 3 Zadávací dokumentace), 

který je zásadním dokumentem ovlivňující stanovené hodnotící kritérium zadávacího řízení – 

ekonomickou výhodnost nabídky prostřednictvím nejnižší nabídkové ceny v Kč vč. DPH. Zde bylo ve 

všech nabídkách detailně kontrolováno zachování původního zadání (neměnnost měrných jednotek, 

neodstraňování položek, ocenění všech požadovaných položek) a kontrola mimořádně nízkých 

nabídkových cen v jednotlivých položkách, v porovnání s cenami ostatních uchazečů a v porovnání 

s cenami projektovanými. Kontrolována byla také správnost součtů jednotlivých stavebních dílů 

položkového rozpočtu do celkové sumy a správnost pronásobení s odpovídající výší DPH.  

Při porovnání jednotlivých položkových rozpočtů uchazečů a cen projektovaných se komise pověřená 

k hodnocení nabídek rozhodla vyzvat 2 dodavatele, firmu AQUA – GAS, s.r.o. (a současně firmu QDS 

Group a.s., informace k průběhu posuzování nabídky tohoto dodavatele – podrobně viz kap. I.2 tohoto 

oznámení), k ověření mimořádně nízké nabídkové ceny v souladu dle § 113 odst. 1 zákona žádostí ve 

smyslu § 46 zákona. Účelem této výzvy bylo ověřit zdánlivě nízkou cenovou úroveň vybraných 

naceněných položek, které mohou být podle komise podstatné pro stanovení celkové výše nabídkové 

ceny a k provedení díla v odpovídající kvalitě a při dodržení platných právních předpisů a příslušných 

technických norem. Oslovený uchazeč byl vyzván dne 19.5.2021 prostřednictvím elektronického 

nástroje – profilu zadavatele a emailem, s požadavkem na doplnění či objasnění nabídky nejpozději do 

26.5.2021, 9:00, s možností využití veškerých zákonem přípustných forem elektronické komunikace 

v souladu dle § 211 zákona. Dodavatel AQUA – GAS, s.r.o. odpověděl komisi dne 21. 5. 2021, 11:43 

prostřednictvím elektronického nástroje – profilu zadavatele.  

 

Dokument obsahující seznam konkrétních položek, kterých se nejasnosti a požadavky na vysvětlení 

mimořádně nízké nabídkové ceny dodavatel AQUA – GAS, s.r.o. týká, je přílohou tohoto oznámení.  

Dodavatel ve svém doplnění/objasnění nabídky odůvodňuje nízkou cenu u všech položek jako 

poskytnutou slevu, která je rozpuštěna do jednotlivých položek cen, v souladu s čl. 10 Zadávací 

dokumentace. Dodavatel dále souhrnně pro předmět plnění zadávacího řízení potvrzuje náležitosti  

dle § 113 odst. 4 zákona. Dodavatel při doplnění nabídky zaslal odůvodnění a prohlášení k mimořádně 

nízké nabídkové ceně formou 1 dokumentu, který je elektronicky podepsán dne 21.5.2021 jednatelem 

společnosti, panem Radovanem Koudelkou. K opravě položkového rozpočtu nebo jiného doplnění či 

úpravy dokladů předložených v nabídce dodavatele nedochází. 



 

 

5 z 10 

 

Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce: 

„Městys Lomnice – Rekonstrukce ZŠ – etapa II“  

 

Předmět zakázky může být spolufinancován z Ministerstva financí ČR, podprogramu 298D2280 – Podpora rozvoje a obnovy 

materiálně technické základny regionálního školství v působnosti obcí.  

Odpovědí uchazeče nedošlo k naplnění nezákonného postupu dodavatele dle § 46 odst. 2 a 3 zákona, 

tedy nedošlo ke změně nabídky nebo k doplnění údajů, dokladů, vzorků nebo modelů, které by byly 

hodnoceny podle hodnotících kritérií nebo k jakémukoliv zásahu do položkového rozpočtu 

předloženého v nabídce uchazeče. V souladu s § 113 odst. 1 zákona bylo posouzení mimořádně nízké 

nabídkové ceny provedeno před odesláním oznámení o výběru dodavatele. 

 

Komise po posouzení doplnění/objasnění nabídky ve smyslu zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové 

ceny považuje nabídku firmy AQUA–GAS, s.r.o. jako nabídku nezahrnující mimořádně nízkou 

nabídkovou cenu. Dodavatel v souladu s požadavky komise předkládá zdůvodnění pro každou 

z rozporovaných položek (souhrnně) dle příl. č. 3 Zadávací dokumentace a v souladu s požadavky 

zákona při zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny potvrzuje skutečnosti dle § 113 odst. 4 

zákona. Dodavatel ve svém vyjádření ujišťuje komisi o tom, že jim předkládané ceny v sobě zahrnují 

slevy, přičemž případné nedodržení požadované kvality díla nebo příslušných technických norem 

z důvodu možné nízké ceny za posuzované práce je dle názoru komise v Návrhu smlouvy o dílo 

opatřeno adekvátními sankčními opatřeními a seznam rozporovaných položek bude předán 

technickému dozoru investora pro kontrolu a zajištění kvality v průběhu realizace díla. V souladu  

s čl. 13.5 Návrhu smlouvy o dílo zavazují jednotlivé vysoutěžené ceny vybraného dodavatele i z hlediska 

případného oceňování víceprací. Komise při posuzování mimořádně nízké nabídkové ceny vycházela  

i z objektivní skutečnosti, že vyzvala dodavatele ke zdůvodnění cenové hladiny vybraných položek 

položkového rozpočtu, nikoliv ke zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny za předmět plnění jako 

celku, neboť ta dle názoru komise jako mimořádně nízká nemůže být posuzována – při celkovém 

porovnání s předpokládanou hodnotou veřejné zakázky (nebo i při porovnání s celkovou výší nabídek 

ostatních dodavatelů), mj. i s ohledem na aktuální situaci v oboru pozemního stavitelství.  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena na základě cenové soustavy stavebních prací. 

Komise neshledala důvody pro naplnění povinnosti vyloučení účastníka ze zadávacího řízení dle  

§ 113 odst. 6 zákona nebo důvody pro oprávnění vyloučit účastníka ze zadávacího řízení dle § 48 odst. 

4 zákona. 

V nabídce dodavatele Mistry Mont s.r.o. nebyly nalezeny ceny za jednotlivé položky, které byly komisí 

posouzeny jako zásadní pro stanovení celkové výše nabídkové ceny a vzbuzující podezření na 

mimořádně nízkou nabídkovou cenu s ohledem na dosažení odpovídající kvality, dodržení platných 

právních předpisů a příslušných technických norem při plnění předmětu veřejné zakázky. Nabídková 

cena tohoto uchazeče naopak přesahuje předpokládanou hodnotu veřejné zakázky. Zadavatel je 

s ohledem na tuto skutečnost v souladu se zněním dle kap. 5 Zadávací dokumentace oprávněn, nikoliv 

povinen, tohoto dodavatele vyloučit. Zadavatel se rozhodl svého oprávnění vyloučit dodavatele pro 

překročení celkové předpokládané hodnoty veřejné zakázky – prozatím – nevyužít, čímž není dotčeno 

jeho právo tak učinit později, v závislosti na případném dalším vývoji zadávacího řízení. 

   

 



 

 

6 z 10 

 

Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce: 

„Městys Lomnice – Rekonstrukce ZŠ – etapa II“  

 

Předmět zakázky může být spolufinancován z Ministerstva financí ČR, podprogramu 298D2280 – Podpora rozvoje a obnovy 

materiálně technické základny regionálního školství v působnosti obcí.  

Vzhledem k výše popsané kontrole dokumentů významných pro posuzování nabídek dle hodnotících 

kritérií stanovených zadávacími podmínkami a posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny považuje 

komise údaje uvedené v předchozí tabulce (viz tabulka náležící pod podkapitolu: Hodnocené údaje 

z nabídek odpovídající hodnotícím kritériím) za údaje adekvátní a rozhodné pro hodnocení nabídek. 

 
Popis srovnání hodnot získaných při hodnocení v jednotlivých kritériích hodnocení: 
Bylo posuzováno jediné hodnotící kritérium v souladu se zadávacími podmínkami – ekonomická 

výhodnost nabídky dle nejnižší nabídkové ceny v Kč vč. DPH. Stanovení jednotlivých cen bylo 

porovnáváno metodou absolutní – tzn. porovnáním jednotlivých cen položkového rozpočtu uchazečů 

s položkovým rozpočtem projektovaným (dle cenové soustavy stavebních prací); a metodou relativní 

– tzn. porovnáním položek položkového rozpočtu jednotlivých uchazečů mezi sebou. Současně byla 

ověřena mimořádně nízká nabídková cena u dodavatele, jehož nabídka byla předložena jako nejnižší. 

Detailněji popsáno v předchozí podkapitole.  

 
Výsledek hodnocení nabídek: 

Firma 
Hodnotící kritérium  

Nejnižší cena (Kč vč. DPH) 

Výsledné 

pořadí: 

AQUA – GAS, s.r.o.  
Berkova 534/92 
612 00 Brno – Královo Pole 
IČ: 25513117 

7 811 453,92 1. 

Mistry Mont s.r.o. 
Roháčova 145/14  
130 00 Praha 3 
IČ: 03845753IČ: 48529753 

10 153 968,47 2. 

Postup komise pověřené k otevírání nabídek v elektronické podobě a k posouzení splnění podmínek 

účasti nebo vyloučení uchazečů v zadávacím řízení a k hodnocení nabídek byl schválen Radou městyse 

Lomnice dne 31.5.2021. Rozhodnutím Rady městyse bylo schváleno výše uvedené výsledné pořadí 

nabídek dodavatelů v zadávacím řízení.  

II. Posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele (v rozsahu dle  

§ 123 písm. b) zákona) 
 
Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci 

Základní způsobilost podle § 74 zákona (dle kap. 5.1 Výzvy  k podání nabídky)  

 čestné prohlášení (originál v digitální podobě) dle § 74 zákona (příl. č. 2 Zadávací 

dokumentace), za společnost AQUA – GAS, s.r.o., podepsán uznávaným elektronickým 

podpisem Radovan Koudelka, jednatel, dne 20.4.2021. 

Nebo dále: 



 

 

7 z 10 

 

Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce: 

„Městys Lomnice – Rekonstrukce ZŠ – etapa II“  

 

Předmět zakázky může být spolufinancován z Ministerstva financí ČR, podprogramu 298D2280 – Podpora rozvoje a obnovy 

materiálně technické základny regionálního školství v působnosti obcí.  

 Výpis z evidence rejstříku trestů právnických osob za spol. AQUA – GAS, s.r.o., prostá kopie 

v digitální podobě (doložena listina v digitální podobě včetně ověřovací doložky o shodě 

výpisu z elektronické podoby do podoby listinné, ta však v prosté kopii, bez elektronického 

podpisu ověřovatele nebo doložky konverze při převodu dokumentu z listinné podoby do 

podoby digitální) ze dne 30.3.2021 – ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona 

 Výpis z evidence rejstříku trestů fyzických osob za osobu jednatele společnosti, Radovan 

Koudelka, prostá kopie v digitální podobě (doložena listina v digitální podobě včetně 

ověřovací doložky o shodě výpisu z elektronické podoby do podoby listinné, ta však v prosté 

kopii, bez elektronického podpisu ověřovatele nebo doložky konverze při převodu 

dokumentu z listinné podoby do podoby digitální) ze dne 30.3.2021 – ve vztahu k § 74 odst. 

1 písm. a) zákona 

 Potvrzení Finančního úřadu pro Jihomoravský kraj, Územní pracoviště Brno III o neexistenci 

daňových nedoplatků právnické osoby společnosti AQUA – GAS, s.r.o., prostá kopie v digitální 

podobě (výpis doložen v digitální podobě včetně doložky konverze o převodu dokumentu 

z datové zprávy do listinné podoby, doložka konverze však převedena do digitální podoby bez 

elektronického podpisu osoby provádějící autorizovanou konverzi nebo bez doložky konverze 

při převodu dokumentu z listinné podoby do podoby digitální), ze dne 27.1.2021 – ve vztahu 

k § 74 odst. 1 písm. b) zákona 

 Písemné čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani (originál v digitální podobě), za 

společnost AQUA – GAS, s.r.o., podepsán uznávaným elektronickým podpisem Radovan 

Koudelka, jednatel, dne 20.4.2021 – ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona 

 Písemné čestné prohlášení o neexistenci nedoplatku na pojistném nebo na penále na veřejné 

zdravotní pojištění (originál v digitální podobě), za společnost AQUA – GAS, s.r.o., podepsán 

uznávaným elektronickým podpisem Radovan Koudelka, jednatel, dne 20.4.2021 – ve vztahu 

k § 74 odst. 1 písm. c) zákona 

 Potvrzení Městské správy sociálního zabezpečení Brno o neexistenci nedoplatků na 

pojistném na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, penálech a 

přirážce k pojistnému ke dni 13.3.2020, prostá kopie v digitální podobě (výpis doložen 

v digitální podobě včetně doložky konverze o převodu dokumentu z datové zprávy do listinné 

podoby, doložka konverze však převedena do digitální podoby bez elektronického podpisu 

osoby provádějící autorizovanou konverzi nebo bez doložky konverze při převodu 

dokumentu z listinné podoby do podoby digitální), ze dne 25.1.2021 – ve vztahu k § 74 odst. 

1 písm. d) zákona. 

 výpis z obchodního rejstříku pro spol. AQUA – GAS, s.r.o., prostá kopie v digitální podobě 

(doložena listina v digitální podobě včetně ověřovací doložky o shodě výpisu z elektronické 

podoby do podoby listinné, ta však v prosté kopii, bez elektronického podpisu ověřovatele 

nebo doložky konverze při převodu dokumentu z listinné podoby do podoby digitální), ze dne 

1.3.2021 

Profesní způsobilost podle § 77 zákona odst. 1 zákona (dle kap. 5.2 pím. a) Výzvy k podání nabídky) 



 

 

8 z 10 

 

Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce: 

„Městys Lomnice – Rekonstrukce ZŠ – etapa II“  

 

Předmět zakázky může být spolufinancován z Ministerstva financí ČR, podprogramu 298D2280 – Podpora rozvoje a obnovy 

materiálně technické základny regionálního školství v působnosti obcí.  

 výpis z obchodního rejstříku pro spol. AQUA – GAS, s.r.o., prostá kopie v digitální podobě – 

viz předchozí odrážka.  

Profesní způsobilost podle § 77 zákona odst. 2 písm. a) a c) zákona (dle kap. 5.2 pím. b) a c) Výzvy 

k podání nabídky) 

 výpis ze živnostenského rejstříku pro spol. AQUA – GAS, s.r.o., prostá kopie v digitální podobě 

(doložena listina v digitální podobě včetně ověřovací doložky o shodě výpisu z elektronické 

podoby do podoby listinné, ta však v prosté kopii, bez elektronického podpisu ověřovatele 

nebo doložky konverze při převodu dokumentu z listinné podoby do podoby digitální), ze dne 

1.3.2021 (oprávnění k podnikání typu Provádění staveb, jejich změn a odstraňování) 

 Osvědčení o autorizaci v oboru pozemní stavby, Ing. Lubomír Heger, ČKAIT: 1000285, 

autorizace udělena ke dni 18.11.1993 (prostá kopie v digitální podobě, tj. dokument 

s podpisem vydavatele – Ing. Václav Mach, předseda ČKAIT – převeden z listinné podoby do 

podoby digitální bez elektronického podpisu statutárního zástupce nebo doložky konverze); 

o čestné prohlášení spol. AQUA – GAS, s.r.o., (originál v digitální podobě) podepsán 

uznávaným elektronickým podpisem Radovan Koudelka, jednatel, dne 20.4.2021 – 

čestné prohlášení o tom, že Ing. Lubomír Heger je zaměstnancem společnosti. 

Technická způsobilost podle § 79 zákona odst. 2 písm. a) zákona (dle kap. 5.3 Výzvy k podání nabídky) 

 Seznam stavebních prací (originál v digitální podobě) za společnost AQUA – GAS, s.r.o., 

(originál v digitální podobě) podepsán uznávaným elektronickým podpisem Radovan 

Koudelka, jednatel, dne 20.4.2021 (seznam zahrnuje 3 referenční zakázky). 

 3x osvědčení objednatele, zak. č. 1 Nástavba základní školy v obci Viničné Šumice, zadavatel 

obec Viničné Šumice, IČ: 00488372, podepsán Josef Drápal, starosta obce, dne 13.5.2019, 

prostá kopie v digitální podobě (dokument s podpisem statutárního zástupce zadavatele 

převeden z listinné podoby do podoby digitální bez elektronického podpisu statutárního 

zástupce nebo doložky konverze); zak. č. 2 Rozšíření prostor pro výuku – 4. NP, zadavatel 

město Adamov, IČ: 00279889, podepsán Bc. Roman Pilát, MBA, starosta města, dne 

11.11.2019,  prostá kopie v digitální podobě (dokument s podpisem statutárního zástupce 

zadavatele převeden z listinné podoby do podoby digitální bez elektronického podpisu 

statutárního zástupce nebo doložky konverze); zak. č. 3 Stavební úpravy ZŠ a MŠ Křižanov, 

zadavatel: městys Křižanov, IČ: 00294616, podepsán Ivo Klimeš, starosta městyse, dne 

7.2.2020, prostá kopie v digitální podobě (dokument s podpisem statutárního zástupce 

zadavatele převeden z listinné podoby do podoby digitální bez elektronického podpisu 

statutárního zástupce nebo doložky konverze). 

Údaje rozhodné pro prokázání splnění jednotlivých kritérií kvalifikace profesní způsobilosti podle  

§ 77 odst. 2 a technické kvalifikace 

 Živnostenské oprávnění k podnikání typu Provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

(AQUA – GAS, s.r.o.) 



 

 

9 z 10 

 

Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce: 

„Městys Lomnice – Rekonstrukce ZŠ – etapa II“  

 

Předmět zakázky může být spolufinancován z Ministerstva financí ČR, podprogramu 298D2280 – Podpora rozvoje a obnovy 

materiálně technické základny regionálního školství v působnosti obcí.  

 Osvědčení o autorizaci v oboru pozemní stavby, ČKAIT: 1000285 (Ing. Lubomír Heger, 

zaměstnanec společnosti) 

 Ref. zakázka č. 1: Nástavba základní školy v obci Viničné Šumice, termín realizace: 06/2018–

04/2019, objednatel: obec Viničné Šumice, IČ: 00488372, cena 21 673 617 Kč bez DPH, 

osvědčení objednatele prokazuje provedení přestavby stávajícího objektu školy , a to 

nástavbu o jedno podlaží na stávajícím objektu a rekonstrukci stávajícího podlaží, z hlediska 

profesí prokázáno mj. kompletní rozvody a instalace vodovodu, kanalizace, zařizovacích 

předmětů, elektrický bojler, kompletní rozvody ústředního topení včetně otopných těles a 

zdroje vytápění, rozvody vzduchotechniky, požární klapky, dodávka ventilátorů, příprava pro 

klimatizaci, elektromontážní práce včetně dodávky a montáže svítidel, rozvodů, rozvaděčů, 

web serveru, školní hodiny, reproduktory, optických kabelů, rozhlasové ústředny, 

elektrických osoušečů rukou apod. 

 Ref. zakázka č. 2: Rozšíření prostor pro výuku – 4. NP, termín realizace: 02/2019–11/2019, 

objednatel: město Adamov, IČ: 00279889, cena 18 193 067 Kč bez DPH, osvědčení 

objednatele prokazuje provedení přestavby stávajícího objektu školy , a to o nástavbu 4. NP 

na stávajícím objektu a rekonstrukci stávajícího podlaží, z hlediska profesí prokázáno mj. 

kompletní rozvody a instalace vodovodu, kanalizace, zařizovacích předmětů, kompletní 

rozvody ústředního topení včetně otopných těles vyregulování topného systému včetně 

topné zkoušky a revizí, rozvody vzduchotechniky, dodávka a montáž ventilátorů, rekuperační 

jednotky, elektromontážní práce včetně dodávky a montáže svítidel, rozvodů, rozvaděčů, 

slaboproudá zařízení apod.   

  Ref. zakázka č. 3: Stavební úpravy ZŠ a MŠ Křižanov, termín realizace: 11/2018–12/2019, 

objednatel: městys Křižanov, IČ: 00294616, cena 7 766 450 Kč bez DPH, osvědčení 

objednatele prokazuje provedení stavebních úprav budovy školy, z hlediska profesí 

prokázáno mj. rozvody a instalace vodovodu, kanalizace, zařizovacích předmětů, úprava 

rozvodů ústředního topení včetně otopných těles vyregulování topného systému včetně 

topné zkoušky a revizí, úprava vzduchotechniky, elektromontážní práce včetně dodávky a 

montáže svítidel, rozvodů, rozvaděčů, slaboproudá zařízení včetně rozvodů apod.   

 

III. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele 
Zadavatel veřejné zakázky, Městys Lomnice, rozhodl o výběru dodavatele, kterým se stala firma: 

AQUA – GAS, s.r.o.  

Berkova 534/92 

612 00 Brno – Královo Pole 

IČ: 25513117 

Proti rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele lze podat námitky podle § 241 zákona. 



 

 

10 z 10 

 

Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce: 

„Městys Lomnice – Rekonstrukce ZŠ – etapa II“  

 

Předmět zakázky může být spolufinancován z Ministerstva financí ČR, podprogramu 298D2280 – Podpora rozvoje a obnovy 

materiálně technické základny regionálního školství v působnosti obcí.  

Námitky musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne doručení oznámení o výběru  

dodavatele. Dodavatel se může písemně vzdát práva podat námitky zadavateli podle ustanovení 

§ 243 zákona. 

Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o výběru dodavatele 

uzavřít smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle § 122 zákona. 

 

 

V Lomnici, dne 08.06.2021 
 

……………………………………………………………. 
Mgr. Marie Brázdová, Ph.D., starostka 
 
 
 

Přílohy:  
o Seznam konkrétních položek podrobného položkového rozpočtu cenové nabídky vybraného 

dodavatele, spol. AQUA – GAS, s.r.o., které zadavatel požadoval k vysvětlení potenciální 
mimořádně nízké nabídkové ceny – viz informace o průběhu zadávacího řízení dle čl. I.6 tohoto 
oznámení.  

 


